

PROTOKÓŁ NR XIII/2015
z trzynastej sesji Rady Gminy Świdnica
w dniu 30 września 2015r.

W dniu 30 września 2015r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Świdnicy przy ul. Ogrodowej Nr 37 odbyła się trzynasta sesja Rady Gminy Świdnica.
Godzina rozpoczęcia sesji : 8.00, zamknięcia obrad: 9.00.

Przewodniczący Rady Gminy Eliaz Majej otworzył trzynastą sesję Rady Gminy Świdnica. Przywitał przybyłych na sesję radnych, sołtysów, wójta, pracowników Urzędu, mieszkańców oraz gości.

Ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych.
Obecnych było 14 radnych. Nieobecny radny Karol Wiler.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził prawomocność obrad do podejmowania uchwał.

Zmian do porządku obrad nie wniesiono, Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że proponowany porządek obrad został przyjęty przez aklamację.

Proponowany porządek obrad XIII sesji Rady Gminy Świdnica przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z XI i XII sesji Rady Gminy Świdnica, które odbyły się w dniach 27 lipca i 26 sierpnia 2015r.
4. Wolne wnioski i informacje.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1)ustalenia minimalnych stawek czynszu za dzierżawę nieruchomości stanowiących własność Gminy Świdnica,
 - 2)upoważnienia Wójta Gminy Świdnica do zawarcia umowy dzierżawy na okres dłuższy niż 3 lata,
 - 3)uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Lubuskiego w sprawie wyznaczenia obszaru chronionego krajobrazu "Dolina Śląskiej Ochli",
 - 4)zmian do budżetu gminy Świdnica na rok 2015,
 - 5)zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica na lata 2015-2028.
7. Zamknięcie obrad.

Ad.3. Przyjęcie protokołów XI i XII z sesji Rady Gminy Świdnica, które odbyły się w dniach 27 lipca i 26 sierpnia 2015r.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych o uwagi do protokołów.
W związku z tym, że żadnych uwag nie wniesiono protokoły zostały przyjęte przez aklamację.

Ad.4. Wolne wnioski i informacje.

Przewodniczący Rady Gminy oddał głos zebrany na sesji.

Sołtys Buchałowa poprosił o:

-zmianę lokalizacji pojemników na używaną odzież, ponieważ w tej chwili znajdują się koło kościoła. Wójt zlecił RG zbadać możliwości.

-postawienie wiaty przystankowej w miejscu, którym dzieci czekają na autobus szkolny. Wójt zlecił zbadać możliwości przez RG, w konsultacji z ZPO.

Radna Jolanta Kokulewska poinformowała, że razem z radnym Janem Bitką była zaproszona przez mieszkańców ul. Kosowej w Wilkanowie w sprawie zalewania ogrodów i podmywania ogrodzeń, które położone są niżej od poziomu drogi. Uważa, że wystarczy położyć choćby krawężniki, które w znacznym stopniu zatamują strumień wody opadowej płynący podczas deszczu.

Wójt o takiej możliwości rozmawiała już z RG i już odbyło się na ten temat spotkanie z mieszkańcami.

Radna Małgorzata Surynt poinformowała, że na czerwcowej sesji Rady Gminy podjęto uchwałę w sprawie opłat cmentarnych obowiązujących na cmentarzach komunalnych na terenie gminy Świdnica. Jednym z załączników uchwały jest regulamin, który mówi, że cennik opłat cmentarnych dostępny jest w siedzibie ZUK oraz na tablicach ogłoszeń przed cmentarzami. W związku z powyższym zapytała, kiedy na cmentarzu w Koźli pojawi się tablica ogłoszeniowa.

Wójt odpowiedział, że w przyszłym roku, jak będą środki finansowe w budżecie przewidziane na takie zadania. Uważa, że jej brak nie jest wielkim uchybieniem, ponieważ są zadania ważniejsze, jak choćby wiaty przystankowe dla dzieci w Buchałowie. Dodał również, że budżet roku 2016 będzie bardzo trudny.

Sołtys T. Sygut i H. Gałat w imieniu mieszkańców Koźli, Grabowca i Lipna zapytały o termin otwarcia Ośrodka Zdrowia w Koźli.

Wójt odpowiedział, że RG nie może znaleźć wykonawcy, który podjąłby się wykonania podjazdu i dodał, że w tym kierunku osobiście się zaangażował. Wójt poprosił o zajęcie stanowiska kierownika RG, która odpowiedziała, że trudno jest jej wskazać konkretny termin, ale na pewno otwarcie nastąpi jeszcze w tym roku.

Sołtys Grabowca H. Gałat poruszyła temat wprowadzenia ograniczenia prędkości dla samochodów ciężarowych na wszystkich drogach powiatowych na terenie gminy Świdnica, ponieważ drogi są w złym stanie, a samochody jeżdżą z nadmierną prędkością.

Pozostali sołtysi przyłączyli się do wypowiedzi pani sołtys.

Radny powiatowy R. Malinowski (Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa w Radzie Powiatu) przyjął od sołtysów wniosek złożony w formie ustnej i dodał, że

w dniu dzisiejszym odbywa się sesja Rady Powiatu w Nowogrodzie Bobrzańskim, na której nie omieszka złożyć wniosku sołtysów z terenu gminy Świdnica.

Radny J. Bitka poprosił o wyjaśnienie odbioru odpadów zielonych (np. trawa).

Wójt odpowiedział, że ustalone jest w ten sposób, o czym mówi zresztą regulamin, że jeżeli odpady zielone zmieszczą się w pojemniku na odpady zmieszane, to wysypujemy do niego, a jeżeli nie, to należy wykupić worki.

Radna J. Kokulewska zaznaczyła, że te worki są wykonane z bardzo słabego i cienkiego tworzywa i poprosiła, aby zwrócić firmie obsługującej uwagę, co do grubości worków, ponieważ patyki przecinają tworzywo.

Radny W. Wadecki poinformował, że na skrzyżowaniu ul. Długiej z ul. Mieszka I (apteka), widoczność dla kierowców jest ograniczona, ponieważ pobocze (wysepka) są zarośnięte krzakami.

Wójt odpowiedział, że wystąpimy ze stosownym pismem do ZDW, bo jest to droga wojewódzka.

Radny dodał, że mieszkańcy pytają o wiatę przystankową, przy DINO.

Wójt odpowiedział, że jest to droga krajowa i niestety trzeba przejść skomplikowane procedury uzyskania pozwolenia.

Przewodniczący Rady E. Madej poinformował, że mieszkańcy zgłaszają problem oświetlenia ul. Obwodowej na wysokości pierwszego przystanku PKS od strony Zielonej Góry (jest tylko jedna lampa).

Wójt odpowiedział, że wielokrotnie zgłaszany był problem oświetlenia do GDDKiA, a także zgłaszane było wprowadzenie ograniczenia na całym tym odcinku. Nasze wnioski były rozpatrywane negatywnie ze stwierdzeniem, że jest to obwodnica. Po wielkich bojach udało się nam, dzięki zaangażowaniu mieszkańców wymusić oznakowanie przejścia dla pieszych i zainstalować jedną lampę, o chodnikach nawet nie chcą z nami rozmawiać.

Radna D. Janek powiedziała, że ten sam problem dotyczy miejscowości Piaski.

Radna D. Janek poinformowała, że sala wiejska w miejscowości Piaski jest po remoncie i w związku z tym, chcąc się pochwalić jej wyglądem, zaprosiła radnych, aby zorganizować sesję Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy E. Madej w imieniu radnych podziękował za zaproszenie i zasugerował, że dopiero będzie to możliwe na wiosnę, po zakończeniu całego etapu remontu.

Przewodniczący Rady E. Madej zasugerował, aby na skrzyżowaniu drogi krajowej z drogą wojewódzką (prawoskręt w kierunku Wilkanowa) na skarpie obłożonej

ścianą z kamieni zareklamować gminę Świdnica. Zapytał również o projekt astrobazy, która miała powstać w Świdnicy.

Wójt odpowiedział, że z projektu wycofała się pani Marszałek, ponieważ Urząd Marszałkowski nie sprostał wymaganiom organizacyjnym. My chcemy zrobić astrobazę w ramach innego projektu, wykorzystując pieniądze z Regionalnego Programu, ale na to jeszcze za szybko, aby mówić o szczegółach.

Przewodniczący Rady E. Madej zasugerował, jako miejsce pod astrobazę opuszczony bunkier.

Wójt popiera każdy dobry pomysł, ale uważa, że obie propozycje są chybione i wręcz nierealne.

Radna J. Kokulewska wróciła do swojej wypowiedzi na początku obrad i poprosiła Wójta o konkretną odpowiedź w sprawie ul. Kosowej.

Wójt potwierdził, że pomysł z krawężnikami jest bardzo dobry, ponieważ uważa, że może to być najprostszy sposób, a zarazem skuteczny i dodał, że w przyszłorocznym budżecie trzeba ująć to zadanie, jako ważne (nadzór RG).

Wójt poinformował, że zostało podpisane porozumienie ze szkołą w Drohobyczu (Ukraina) i oddał głos Zcy Wójta.

Zca Wójta poinformowała, że z panią Dyrektorem L. Reimann i nauczycielką odpowiedzialną za samorząd szkolny A. Bukowiecką uczestniczyła w delegacji, podczas której podpisane zostało porozumienie. Dla partnerskiej szkoły jest to ogromna szansa i sukces, że znalazła się szkoła na tak wysokim poziomie w Polsce, która również chciała takie porozumienie podpisać, na pewno plusem jest, że znajdujemy się na zachodzie Polski. W przyszłym roku zamierzamy zaprosić do nas dzieci, które uczą się języka polskiego.

Sołtys T. Sygut podziękowała wszystkim za pomoc i udział w dożynkach gminnych, które w tym roku odbyły się w Koźli, a Wójtowi za zorganizowanie orkiestry.

Wójt podsumował wielkie kulturalne wydarzenie, jakim był koncert "Requiem" Mozarta, który odbył się w niedzielę w "Letnickim Zborze". Przewidzianych było 250 miejsc siedzących, a musieliśmy wpuścić jeszcze około 100 osób na miejsca stojące. Wójt podkreślił, że opinie uczestniczących były bardzo wysokie, zarówno nt tego wydarzenia, jak i o gminie Świdnica, jako samorządu lokalnego.

Ad. 5. Interpelacje i zapytania radnych.

Nie zgłoszono interpelacji i zapytań.

Ad. 6. Podjęcie uchwał w sprawie:

1)ustalenia minimalnych stawek czynszu za dzierżawę nieruchomości stanowiących własność Gminy Świdnica.

Komisja Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Lokalnego, Komisja Mienia i Budżetu, Komisja Rewizyjna oraz Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych, Sportu i Rekreacji na wspólnym posiedzeniu przyjęły projekt uchwały przy jednym głosie wstrzymującym się.

W związku z tym, że dodatkowych pytań nie było, Przewodniczący poddał pod głosowanie:

„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie ustalenia minimalnych stawek czynszu za dzierżawę nieruchomości stanowiących własność Gminy Świdnica?”

14 głosów – „za”, bez głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uchwała NR XIII/81/2015 została przyjęta przez Radę Gminy Świdnica jednogłośnie.

2) upoważnienia Wójta Gminy Świdnica do zawarcia umowy dzierżawy na okres dłuższy niż 3 lata.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały był szczegółowo omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.

Komisja Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Lokalnego, Komisja Mienia i Budżetu, Komisja Rewizyjna oraz Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych, Sportu i Rekreacji na wspólnym posiedzeniu przyjęły projekt uchwały jednomyślnie.

W związku z tym, że dodatkowych pytań nie było, Przewodniczący poddał pod głosowanie:

„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Świdnica do zawarcia umowy dzierżawy na okres dłuższy niż 3 lata?”

14 głosów – „za”, bez głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uchwała NR XIII/82/2015 została przyjęta przez Radę Gminy Świdnica jednogłośnie.

3) uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Lubuskiego w sprawie wyznaczenia obszaru chronionego krajobrazu „Dolina Śląskiej Ochli”.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały był szczegółowo omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.

Komisja Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Lokalnego, Komisja Mienia i Budżetu, Komisja Rewizyjna oraz Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych, Sportu i Rekreacji na wspólnym posiedzeniu przyjęły projekt uchwały przy jednym głosie przeciwnym i dwóch głosach wstrzymujących się.

W związku z tym, że dodatkowych pytań nie było, Przewodniczący poddał pod głosowanie:

„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Lubuskiego w sprawie wyznaczenia obszaru chronionego krajobrazu "Dolina Śląskiej Ochli"”?

12 głosów – „za”, bez głosów przeciwnych oraz przy 2 głosach wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uchwała NR XIII/83/2015 została przyjęta przez Radę Gminy Świdnica przy dwóch głosach wstrzymujących się.

4) zmian do budżetu gminy Świdnica na rok 2015.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały był szczegółowo omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.

Komisja Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Lokalnego, Komisja Mienia i Budżetu, Komisja Rewizyjna oraz Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych, Sportu i Rekreacji na wspólnym posiedzeniu przyjęły projekt uchwały jednomyślnie.

W związku z tym, że dodatkowych pytań nie było, Przewodniczący poddał pod głosowanie:

„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmian do budżetu gminy Świdnica na rok 2015”?

14 głosów – „za”, bez głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uchwała NR XIII/84/2015 została przyjęta przez Radę Gminy Świdnica jednogłośnie.

5) zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica na lata 2015-2028.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały był szczegółowo omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.

Komisja Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Lokalnego, Komisja Mienia i Budżetu, Komisja Rewizyjna oraz Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych, Sportu i Rekreacji na wspólnym posiedzeniu przyjęły projekt uchwały jednomyślnie.

W związku z tym, że dodatkowych pytań nie było, Przewodniczący poddał pod głosowanie:

„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica na lata 2015-2028”?

14 głosów – „za”, bez głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uchwała NR XIII/85/2015 została przyjęta przez Radę Gminy Świdnica jednogłośnie.

Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Wójtowi.

Wójt poinformował o rozwijającej współpracy z Państwową Szkołą Zawodową w Sulechowie. Dodał że w ramach tej współpracy dzieje się kilka konkretnych rzeczy, i tak np będzie uczestniczył w inauguracji roku akademickiego, na którym wręczy wyróżnienia dla trzech studentek za pracę nad projektem urządzenia "Zalewu Świdnickiego" i placu zabaw w Świdnicy. W prace o tematyce ważnej dla gminy zaangażowali się również pracownicy naukowcy, np. w opracowania dotyczące parków na terenie gminy, planu rewitalizacji oraz lapidarium na terenie leśnym w Grabowcu. Wieść o powyższej współpracy dotarła do miasta Nowa Sól i w związku z tym 09 października br będzie u nas wizyta członków Uniwersytetu Trzeciego Wieku z Nowej Soli, którzy chcą zwizytować gminę wiejską i zobaczyć tego rodzaju działania, postęp i rozwój na terenie gminy wiejskiej.

Radna D. Cymbała zapytała o park w Letnicy, czy też jest brany pod uwagę.

Wójt odpowiedział, że tak.

Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, że według harmonogramu kolejna sesja Rady Gminy odbędzie się 28 października br i z powodu jego nieobecności poprowadzi ją Wiceprzewodniczący Maciej Białek.

Ad. 7. Zakończenie obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Eliazz Madej zamknął obrady trzynastej sesji Rady Gminy Świdnica.

Protokołowała:


Agata Pańtak

Przewodniczył:


Eliazz Madej

